

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2017

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 30/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

Altermed Material Medico Hospitalar Ltda							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G CREME POTE	Prati Donaduzzi	UNI	1.000,00	3,74	3.740,00
1	5	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	Imec	UNI	250.000,00	0,016	4.000,00
1	9	ALENDRONATO DE SODIO COMPRIMIDO 70MG	Elofar	UND.	5.000,00	0,23	1.150,00
1	36	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR	Hipolabor	UNI	1.500,00	6,87	10.305,00
1	42	CARBONATO DE CALCIO 600MG+VIT D 1500MG+400UI (EQUIV. 600MG CA++)	Imec	UND.	25.000,00	0,13	3.250,00
1	44	CARVEDILOL 12,5MG	Torrent	UNI	25.000,00	0,13	3.250,00
1	45	CARVEDILOL 25 MG	Torrent	UNI	25.000,00	0,17	4.250,00
1	46	CARVEDILOL 6,25MG	Torrent	UNI	15.000,00	0,11	1.650,00
1	63	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO	Teuto	UNI	25.000,00	0,14	3.500,00
1	74	ESPIRONOLACTONA 100MG	Hipolabor	UNI	10.000,00	0,30	3.000,00
1	99	IVERMECTINA 6MG	Vitapan-Vitamedic	UND.	1.500,00	0,21	315,00
1	121	METOPROLOL 100 MG	Multilab	UNI	6.000,00	0,21	1.260,00
1	134	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL	Farmace	FR	2.500,00	0,69	1.725,00

		FRASCO 20ML					
1	136	PASTA D'AGUA SEM MENTOL BISNAGA - FRASCO 100G	Farmax-Amaral	FR	500,00	2,80	1.400,00
1	141	PREDNISONA 5 MG	Vitapan-Vitamedic	UNI	25.000,00	0,08	2.000,00
1	164	VITAMINAS COMPLEXO B (B1, B2, B3, B5, B6) SOL ORAL XAROPE FR 100 ML	Medquimica	FR	100,00	2,27	227,00
2	7	AMICACINA 50 MG/ML AMP 2 ML	Teuto	AMP	500,00	0,80	400,00
2	60	GLUCONATO DE CALCIO 10% - AP 10ML	Halexistar	AMP	100,00	1,65	165,00
2	73	METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 10MG/2ML AP 2 ML	Isofarma	AMP	3.000,00	0,28	840,00
2	81	OCITOCINA 5UI/ML - AP 1ML	União Química	AMP	100,00	1,35	135,00
2	88	TERBUTALINA 0,5MG/ML - AMP 1ML	Hípolabor	AMP	500,00	1,65	825,00
3	2	BROMAZEPAM 6 MG	Teuto	UND.	50.000,00	0,06	3.000,00
3	8	DIVALPROATO DE SODIO 250 MG	Zydus	UNI	1.000,00	0,33	330,00
3	10	ESPIRONOLATO NA 50MG	Hípolabor	UNI	30.000,00	0,18	5.400,00
3	30	RISPERIDONA 1 MG	Torrent	UND.	500,00	0,16	80,00
3	31	RISPERIDONA 2 MG	Torrent	UND.	1.000,00	0,13	130,00
4	34	ATADURA GESSADA 20CM X 2,0CM	Polar Fix	UNI	1.000,00	2,79	2.790,00
4	40	BANDEJA RETANGULAR LISA 30X20X4CM - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	Fami/Luminos	UNI	5,00	39,00	195,00
4	42	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERIL 2000ML	Laborimport	UND.	500,00	2,32	1.160,00
4	63	CINTO TIPO ARANHA ADULTO PARA PRANCHA, CONF EDITAL CINTO TIPO ARANHA ADULTO	Fibra Resgate	UNI	2,00	38,70	77,40

		PARA PRANCHA UTILIZADO PARA IMOBILIZAR A VÍTIMA NOS OMBROS, TÓRAX, ABDOMEM, PERNAS E PÉS - EM VELCRO					
4	64	CINTO TIPO ARANHA INFANTIL PARA PRANCHA, CONF EDITAL CINTO TIPO ARANHA INFANTIL PARA PRANCHA UTILIZADO PARA IMOBILIZAR A VÍTIMA NOS OMBROS, TÓRAX, ABDOMEM, PERNAS E PÉS - EM VELCRO	Fibra Resgate	UNI	1,00	37,51	37,51
4	77	CUBA REDONDA 8X4CM - MATERIAL INOXIDÁVEL	Fami/Luminox	UNI	4,00	8,75	35,00
4	111	ESCOVA COM PVPI SCRUB	Vic Pharma	UNI	50,00	1,35	67,50
4	117	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO G	Cral	UNI	2.500,00	0,80	2.000,00
4	139	FORMOL 37% INIBIDO - FRASCO COM 1 LT	Dgl	FR	2,00	13,06	26,12
4	154	GLICERINA 120MG/ML - FR 500ML	Jp	FR	50,00	4,60	230,00
4	157	IMOBILIZADOR DE CABECA IMPERMEAVEL ADULTO, CONF EDITAL IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL ADULTO - CONFECCIONAD O EM NYLON IMPERMEAVEL, É COMPOSTO POR DUAS ALMOFADAS C/ ORIFICIO PARA VERIFICAÇÃO DO OUVIDO, UMA FRONHA (BASE) C/ VELCRO PARA	Resgate SP	UNI	2,00	118,00	236,00

		FIXAR AS DUAS ALMOFADAS, DUAS FITAS PARA FIXAR O EQUIPAMENTO NA PARTE SUPERIOR DA MACA E MAIS DUAS PARA PODER AJUSTAR E FIXAR AS ALMOFADAS (TESTA E QUEIXO)					
4	181	LUA PLASTICA ESTERIL DESCARTAVEL PACOTE C/ 100	Luplast	UNI	500,00	6,19	3.095,00
4	187	MASCALARINGE A DESCARTAVEL N°01	MD	UNI	2,00	54,00	108,00
4	188	MASCALARINGE A DESCARTAVEL N°02	MD	UNI	2,00	54,00	108,00
4	189	MASCALARINGE A DESCARTAVEL N°03	MD	UNI	2,00	54,00	108,00
4	190	MASCALARINGE A DESCARTAVEL N°04	MD	UNI	10,00	54,00	540,00
4	191	MASCALARINGE A DESCARTAVEL N°05	MD	UNI	10,00	54,00	540,00
4	193	MASCARA SILICONE PVC DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATORIO ADULTO	MD	UNI	50,00	11,05	552,50
4	208	PVPI 10% DEGERMANTE - FRS C/ 1.000ML	Vic Pharma	FR	250,00	12,75	3.187,50
4	214	SACO PARA LIXO INFECTANTE 100L - HOSPITALAR, PCT C/ 100 UNI, CONF ED SACO PARA LIXO INFECTANTE 100L - HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO	Rava	PCT	25,00	29,48	737,00

		LEITOSO. LEVA O SIMBOLO E INSCRIÇÃO INFECTANTE, OBEDECENDO A NORMA NBR 7.500, SEGUEM AS NORMAS 9191DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC306/2004 - ROLO/PACOTE C/ 100 UNIDADES					
4	215	SACO PARA LIXO INFECTANTE 20L - HOSPITALAR, PCT C/ 100 UNI, CONF ED SACO PARA LIXO INFECTANTE 20L - HOSPITALAR, CONFECCIONAD O EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO E INSCRIÇÃO INFECTANTE, OBEDECENDO A NORMA NBR 7.500, SEGUEM AS NORMAS 9191DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC306/2004 - ROLO/PACOTE C/ 100 UNIDADES	Rava	PCT	25,00	7,00	175,00
4	216	SACO PARA LIXO INFECTANTE 60L - HOSPITALAR, PCT C/ 100 UNI, CONF ED SACO PARA LIXO INFECTANTE 60L - HOSPITALAR, CONFECCIONAD O EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE MATERIAL	Rava	PCT	80,00	17,32	1.385,60

		VIRGEM, COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO. LEVA O SIMBOLO E INSCRIÇÃO INFECTANTE, OBEDECENDO A NORMA NBR 7.500, SEGUEM AS NORMAS 9191DA ABNT E A RESOLUÇÃO DA ANVISA RDC306/2004 - ROLO/PACOTE C/ 100 UNIDADES					
4	228	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA COM BICO LUER LOCK 3 ML	SR	UNI	5.000,00	0,09	450,00
4	232	SOLUÇÃO DE MANITOL A 20% 500ML - SISTEMA FECHADO	Fresenius Kabi Brasil	UNI	100,00	5,15	515,00
4	235	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 100ML, SISTEMA FECHADO	Segmenta-Eurofarma	UNI	10.000,00	1,77	17.700,00
4	237	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 500ML, SISTEMA FECHADO	Segmenta-Eurofarma	UNI	10.000,00	2,49	24.900,00
4	239	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA A 5% + 0,9 % 1000ML - SISTEMA FECHADO	Fresenius Kabi Brasil	UNI	150,00	5,37	805,50
4	248	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08	Biosani	UNI	1.500,00	0,43	645,00
4	252	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18	Biosani	UNI	100,00	0,57	57,00
4	286	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N.18	Biosani	UNI	50,00	0,63	31,50
4	305	SUORTE DE BRAÇO P/ AFERIÇÃO DE PRESSÃO	Marcos Moveis	UNI	2,00	81,20	162,40
4	309	TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 30CMX20CM	Resgate SP	UNI	80,00	0,68	54,40

4	319	TERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MÁXIMA E MÍNIMA, CONF EDITAL TERMOMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO MÁXIMA E MÍNIMA, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, FUNÇÃO °C E °F, BOTÃO LIGA/DESLIGA, CABO C/ PONTA INÓX	Incoterm	UNI	5,00	48,79	243,95
4	320	TESOURA CIRURGICA ÍRIS FINA 8CM, AÇO INOXIDAVEL	Weldon	UNI	5,00	10,31	51,55
TOTAL							119.334,43
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	11	ALPRAZOLAM 0,5 MG	BRAINFARMA	UND.	25.000,00	0,12	3.000,00
1	18	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 75MG	CRISTALIA	UNI	30.000,00	0,19	5.700,00
1	50	CINARIZINA 75 MG	BRAINFARMA	UNI	25.000,00	0,10	2.500,00
1	57	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL	MARIOL	FR	5.000,00	0,57	2.850,00
1	65	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 2 MG	GEOLAB	UND.	7.000,00	0,055	385,00
1	80	FENOBARBITAL 40MG/ML - FRASCO COM 20ML	CRISTALIA	FR	2.500,00	2,55	6.375,00
1	83	FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA BLISTER COM 1 CAPSULA	MED QUIMICA	UNI	1.500,00	0,26	390,00
1	87	GLIBENCLAMIDA 5 MG	GEOLAB	UND.	250.000,00	0,019	4.750,00
1	93	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML SUSP ORAL FR 150ML - C/ SABOR	IFAL	FR	5.000,00	2,84	14.200,00
1	97	IPRATROPIO (BROMETO) 0,25MG/ML	PRATI D.	FR	2.000,00	0,63	1.260,00

		SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO					
1	102	LEVODOPA + BENZERAZIDA 200MG + 50MG	ACHE	UND.	2.000,00	1,89	3.780,00
1	106	LEVOMEPROMAZINA 25 MG	CRISTALIA	UNI	50.000,00	0,30	15.000,00
1	131	NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 25MG CP	RAMBAXY	UNI	20.000,00	0,30	6.000,00
1	137	PERMETRINA 10MG/ML LOÇÃO - FRASCO 60ML	IFAL	FR	250,00	1,32	330,00
1	138	PERMETRINA 50MG/ML LOÇÃO - FRASCO 60ML	IFAL	FR	250,00	2,34	585,00
1	146	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL 27,9G PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL ENVELOPE	IFAL	SACHE	2.500,00	0,45	1.125,00
1	148	SECNIDAZOL 1000 MG	PHARLAB	UNI	1.000,00	0,49	490,00
1	157	SULFATO FERROSO 40 MG DE FE II	VITAMED	UNI	250.000,00	0,029	7.250,00
1	163	VITAMINAS COMPLEXO B (B1, B2, B3, B5, B6) COMPRIMIDO	VITAMED	UND.	10.000,00	0,037	370,00
2	9	AMIODARONA 50MG/ML AMP 3 ML	HIPOLABOR	AMP	250,00	1,60	400,00
2	13	BENZILPENICILINA BENZATINA 1 200 000UI PÓ SUSP INJET COM DIL - FR AMP	TEUTO	AMP	1.500,00	3,20	4.800,00
2	26	CETOPROFENO 50MG/ML IM - AP 2ML	UNIAO QUIMICA	AMP	500,00	1,33	665,00
2	35	DIAZEPAM 5 MG/ML AP 2ML	TEUTO	AMP	1.000,00	0,55	550,00
2	51	FENITOINA 50MG/ML - AMPOLA 5 ML	CRISTALIA	AMP	250,00	1,59	397,50
2	52	FENOBARBITAL 100 MG/ML AP 2ML	CRISTALIA	AMP	250,00	1,50	375,00
2	85	PETIDINA 50 MG/ML - AP 2 ML	UNIAO QUIMICA	AMP	100,00	1,45	145,00
3	12	FENOFIBRATO 200 MG	NOVA QUIMICA	UND.	50.000,00	0,95	47.500,00
3	17	LEVOMEPROMAZINA 10MG/ML SOLUÇÃO ORAL	CRISTALIA	UNI	1.500,00	7,29	10.935,00
3	24	ONDANSETRONA (CLORIDRATO) 4	ATIVUS	UNI	5.000,00	1,15	5.750,00

		MG					
3	26	ÓXIDO DE ZINCO + VIT. A + VIT. D - POMADA	VITAMEDIC	TUB	2.000,00	2,48	4.960,00
TOTAL							152.817,50
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LDTA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ACETATO DE RETINOL 10.000 UI POMADA OFTALMICA ESTERIL, CONF EDITAL ACETATO DE RETINOL 10.000 UI + AMINOACIDOS 2,5% + METIONINA 0,5% + CLORANFENICOL 0,5% (POMADA OFTALMICA ESTERIL)	LATINOFARMA	TUB	100,00	9,60	960,00
1	30	BIPERIDENO 2 MG	CRISTALIA	UND.	50.000,00	0,15	7.500,00
1	34	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 333,4MG + 6,67MG SOL ORAL	FARMACE	FR	3.000,00	4,19	12.570,00
1	53	CLARITROMICIN A 500 MG	NOVARTIS	UNI	1.500,00	1,36	2.040,00
1	56	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR	HIPOLABOR	FR	2.500,00	1,48	3.700,00
1	59	CLORPROMAZIN A (CLORIDRATO) 25MG	CRISTALIA	UNI	25.000,00	0,20	5.000,00
1	64	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL COM 100ML	HIPOLABOR	FR	5.000,00	0,90	4.500,00
1	82	FINASTERIDA 5MG	AUROBINDO/ABFA	UNI	3.000,00	0,27	810,00
1	88	HALOPERIDOL 1 MG	CRISTALIA	UNI	25.000,00	0,11	2.750,00
1	96	IMIPRAMINA 25 MG	CRISTALIA	UNI	20.000,00	0,23	4.600,00
1	104	LEVOFLOXACINO 500MG	ZYDUS	UNI	5.000,00	0,67	3.350,00
1	105	LEVOMEPRMAZINA 100 MG	CRISTALIA	UNI	25.000,00	0,65	16.250,00
1	115	MEDROXIPROGE	UNIAO	AMP	1.000,00	10,40	10.400,00

		STERONA (ACETATO) 150MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL	QUIMICA				
1	117	METILDOPA 250 MG	SANVAL	UND.	25.000,00	0,17	4.250,00
1	126	MICONAZOL (NITRATO) CR 20MG/G CREME DERMATOLOGIC O	HIPOLABOR	TUB	1.500,00	1,10	1.650,00
1	142	PROMETAZINA 25MG	TEUTO	UND.	15.000,00	0,074	1.110,00
1	143	PROPANOLOL 40 MG	OSORIO DE MORAES	UND.	150.000,00	0,017	2.550,00
1	153	SULF. NEOMICINA + BACITRACINA ZINCICA 5MG + 250UI/G POMADA DERM TB 10G	HIPOLABOR	TUB	5.000,00	0,94	4.700,00
1	159	VALPROATO DE SODIO 50MG/ML FRASCO 100ML	HIPOLABOR	FRS	500,00	2,07	1.035,00
2	25	CETOPROFENO 50MG/ML - AMP 2 ML	CRISTALIA	AMP	500,00	2,70	1.350,00
2	34	DEXAMETASONA (FOSFATO DISSODICO) 4MG/ML - AP 2,5ML	NOVAFARMA	AMP	1.000,00	0,64	640,00
2	39	DIMENIDRATO 50MG/ML IM INJ AMP 1ML	UNIAO QUIMICA	AMP	1.000,00	1,31	1.310,00
2	41	DIPROP.. BETAMETASONA +FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 5MG/ML+2MG/ML	CRISTALIA	AMP	1.000,00	3,25	3.250,00
2	48	EPINEFRINA 1MG/ML - AMP 1ML	HIPOLABOR	AMP	500,00	2,64	1.320,00
2	61	HALOPERIDOL 5MG/ML - AP 1ML	HYPOFARMA	AMP	400,00	0,80	320,00
2	83	ONDANSETRONA (CLORIDRATO) 2 MG/ML AP 4 ML	HYPOFARMA	AMP	500,00	0,95	475,00
2	86	PROMETAZINA 50MG/ML - AP 2ML	SANVAL/HIPOL ABOR	AMP	1.000,00	1,10	1.100,00
3	1	BROMAZEPAM 3 MG	TEUTO	UND.	70.000,00	0,05	3.500,00
3	5	CLOPIDOGREL 75MG	AUROBINDO/AB FA	UNI	1.000,00	0,38	380,00
3	6	COLAGENASE +	CRISTALIA	TUB	1.500,00	8,45	12.675,00

		CLORANFENICOL 0,6U + 0,01G/G					
3	21	NIFEDIPINO 20MG	NEO Q/HYP/BRAIN	UND.	200.000,00	0,033	6.600,00
3	36	TRAMADOL 50MG	TEUTO	UNI	30.000,00	0,089	2.670,00
TOTAL							125.315,00
CONFIANCA COMERCIAL CIRURGICA EIRELI ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
1	3	ACETATO DE RETINOL+COLEC ALCIFEROL+5000 0+10000 SOL ORAL FR 10 ML	SANVAL	UNI	1.000,00	2,75	2.750,00
1	14	AMBROXOL (CLORIDRATO) 7,5MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 50ML	PRATI	FR	500,00	5,29	2.645,00
1	15	AMINOFILINA DIIDRATADA 100 MG	VITAPAN	UNI	25.000,00	0,05	1.250,00
1	27	BAMIFILINA 300MG	CHIESI	UNI	1.000,00	1,24	1.240,00
1	28	BECLOMETASON A 250MCG/DOSE AEROSOL ORAL COM ESPAÇADOR	FARMALAB	UNI	500,00	67,30	33.650,00
1	29	BENZOILMETRO NIDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	PRATI	FRS	1.000,00	1,96	1.960,00
1	33	BUDESONIDA 32MCG/DOSE SUSPENSÃO EM SPRAY NASAL - 120 DOSES	BIOSIENTETICA	FR	1.500,00	16,09	24.135,00
1	37	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA +DIPIRONA SODICA 10MG+250MG	PHARLAB	UND.	25.000,00	0,40	10.000,00
1	54	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG	EMS SIMGA	UNI	1.500,00	0,71	1.065,00
1	60	COLIRIO ANESTESICO CLOR. TETRACAINA 1%+CLORIDRAT O DE FENILEFRINA 0,1%	ALLERGAN	FRS	100,00	8,31	831,00
1	67	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO	PRATI	TUB	2.000,00	2,78	5.560,00

		11,6MG/G GEL CREME					
1	101	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG + 25MG	ROCHE	UNI	2.000,00	1,15	2.300,00
1	111	LIDOCAINA 2% GEL TOPICO - TUBO 30G	PHARLAB	TUB	1.000,00	1,52	1.520,00
1	113	LORATADINA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 100ML	PRATI	FR	6.000,00	1,65	9.900,00
1	145	RANITIDINA 15MG/ML XAROPE + COPO MEDIDA - FRASCO 120ML	SANVAL	FR	1.000,00	3,76	3.760,00
2	12	BENZILPENICILIN A 5.000.000 PÓ P/ SUSP INJETAVEL - FRASCO AMPOLA	BLAUSIEGEL	AMP	250,00	7,29	1.822,50
2	15	BENZILPENICILIN A PROCA ÍNA+POTÁS. 300.000UH+100.00 0UI PÓ SUSP. INJ.	BLAUSIEGEL	AMP	1.000,00	4,74	4.740,00
2	30	CLORETO DE SODIO 20% AP 10ML	SAMTEC	AMP	500,00	0,21	105,00
2	38	DIMENIDRATO 3 MG/ML IV AP 10 ML	ALTHAIA	AMP	500,00	2,46	1.230,00
2	42	DOBUTAMINA 12,5MG/ML - AMP 20ML	NOVAFARMA	AMP	50,00	3,39	169,50
2	53	FENTANILA 50MCG/ML AP 5 ML	HIPOALBOR	AMP	100,00	1,40	140,00
2	58	GLICOSE 25% - AMP 10 ML	SAMTEC	AMP	500,00	0,21	105,00
2	69	LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRI TOR	HIPOALBOR	AMP	1.000,00	1,38	1.380,00
2	70	LINCOMICINA 300MG/ML AMP 1ML	NOVAFARMA	AMP	300,00	4,12	1.236,00
2	74	METOPROLOL 1MG/ML	ASTRAZENEC	AMP	100,00	27,60	2.760,00
2	77	MORFINA 10MG/ML - AP 1 ML	HIPOALBOR	AMP	500,00	1,79	895,00
2	84	PENTOXIFILINA 20MG/ML - AP 5 ML	UNIAO QUIMCIA	AMP	100,00	1,36	136,00
2	89	TIOPENTAL SODICO 1G FAP	ABBOTT	AMP	20,00	29,69	593,80

		PÓ					
3	4	CLOBAZAM 10MG	AVENTIS	UNI	2.000,00	0,47	940,00
3	7	DISSULFIRAM 250 MG	AVENTIS	UNI	1.000,00	0,39	390,00
3	15	ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 5MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	BALDACCI	UNI	3.000,00	0,41	1.230,00
3	19	METILFENIDATO (CLORIDRATO) 10 MG	NOVARTIS	UNI	10.000,00	1,00	10.000,00
3	20	METRONIDAZOL (BENZOATO) 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL - FRASCO 100ML	PRATI	FR	1.000,00	1,96	1.960,00
3	29	PIRACETAM 400MG	BIOSITNETICA	UNI	2.000,00	0,60	1.200,00
4	3	AGUA OXIGENADA 10VOL - FRASCO COM 1000ML	RIOQUIMICA	FR	15,00	1,76	26,40
4	6	AGULHA DESC. 25 X 8	LABOR IMPORT	UNI	20.000,00	0,05	1.000,00
4	41	BANDEJA RETANGULAR LISA 40X28X2CM - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	FAMI	UNI	5,00	44,19	220,95
4	45	CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFUROCORTA NTE 7 LITROS	POLAR FIX	UNI	500,00	1,63	815,00
4	60	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24G	SOLIDOR	UND.	2.500,00	0,70	1.750,00
4	81	DETERGENTE MULTIENZIM ÁTICO 4 ENZIMAS - GALÃO 1 LITRO	RIOQUIMICA	GL	100,00	9,98	998,00
4	169	LÂMINA DE BISTURI 23	MEDGOLDMAN	UNI	800,00	0,17	136,00
4	170	LÂMINA DE BISTURI 24	MEDGOLDMAN	UNI	350,00	0,17	59,50
4	220	SCALP 19G	LABOR IMPORT	UND.	100,00	0,17	17,00
4	221	SCALP 21G	SOLIDOR	UND.	600,00	0,16	96,00
4	222	SCALP 23G	SOLIDOR	UND.	10.000,00	0,16	1.600,00
4	223	SCALP 25G	LABOR IMPORT	UND.	5.000,00	0,16	800,00
4	243	SOLUÇÃO GLICOSE A 5% 125ML - SISTEMA FECHADO	SANOBIOL	UNI	500,00	1,70	850,00
4	269	SONDA FOLEY 2 VIAS, 3-5CC, Nº	SOLIDOR	UNI	50,00	2,78	139,00

		08					
4	270	SONDA FOLEY 2 VIAS, 3-5CC, Nº 10	SOLIDOR	UNI	50,00	2,78	139,00
4	271	SONDA FOLEY 2 VIAS, 30CC, Nº6	SOLIDOR	UNI	30,00	1,00	30,00
4	272	SONDA FOLEY 2 VIAS, 30CC, Nº 12.	SOLIDOR	UNI	80,00	2,79	223,20
4	287	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.20	MEDSONDA	UNI	50,00	0,69	34,50
4	317	TERMOMETRO CLINICO DE MERCURIO	INCOTERM	UNI	100,00	3,25	325,00

TOTAL	142.858,35
-------	------------

DIMACI/PR MATERIAL CIRURGICO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	43	CARBONATO DE LITIO 300 MG	ACTAVIS	UNI	7.000,00	0,15	1.050,00
1	55	CLONAZEPAM 2 MG	GEOLAB	UNI	25.000,00	0,048	1.200,00
1	58	CLORPROMAZINA (CLORIDRATO) 100 MG	UNIÃO QUIMICA	UNI	10.000,00	0,17	1.700,00
1	72	ENALAPRIL (MALEATO) 10 MG	MEDQUIMICA	UND.	75.000,00	0,03	2.250,00
1	144	RANITIDINA 150 MG	MEDQUIMICA	UND.	20.000,00	0,059	1.180,00
2	6	AGUA BI DESTILADA 10ML	FARMACE	AMP	10.000,00	0,12	1.200,00
2	21	CEFAZOLINA 1G FAP PÓ	BIOCHIMICO	FR	500,00	1,79	895,00
3	16	ITRACONAZOL 100 MG	GEOLAB	UNI	3.000,00	0,55	1.650,00
3	18	MEMANTINA (CLORIDRATO) 10MG	ACTAVIS	UNI	3.000,00	0,27	810,00
3	25	OXCARBAMAZEPINA 60MG/ML SUSP ORAL FRASCO 100ML	UNIÃO QUIMICA	FR	200,00	24,00	4.800,00
4	31	ATADURA DE RAYON 7,5CM X 5M	POLAR FIX	UNI	500,00	3,15	1.575,00
4	32	ATADURA GESSADA 12CM X 2,0CM	POLAR FIX	UNI	1.000,00	1,33	1.330,00
4	33	ATADURA GESSADA 15CM X 2,0CM	POLAR FIX	UNI	1.500,00	1,69	2.535,00
4	36	ATADURA GESSADA 8CM X 2,0CM	PLAR FIX	UNI	400,00	0,77	308,00
4	37	AVENTAL PARA	POLAR FIX	UNI	50,00	14,49	724,50

		PROCEDIMENTO S-CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, CONF EDITAL AVENTAL PARA PROCEDIMENTO S-CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% PROLIPROPILENO, ATÓXICO, ANTI-ALÉRGICO E ESTERILIZAVEL, ABERTO NA PARTE POSTERIOR COM DUAS TIRAS EXTERNAS P FECHAMENTO, MANGA LONGA C PUNHO DE LATEX, TAM ÚNICO PACOTE COM 10 UNDADES.					
4	66	CLOREXIDINA 2% - GALÃO 5 LITROS	RIOQUIMICA	GL	50,00	10,20	510,00
4	119	ESPÉCULO VAGINAL PP DESCARTÁVEL/ESTÉRIL/LUBRIFICADO/EMBALADO INDIVID,	KOLPLAST	UNI	3.000,00	0,84	2.520,00
4	160	INDICADOR QUIMICO PARA MONITORIZAÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	3M	UNI	50,00	92,50	4.625,00
4	174	LUVA CIRURGICA 7,5 EM LATEX 100% NATURAL, CONF EDITAL LUVA (PAR) CIRURGICA 7,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE	MAXITEX	UND.	1.000,00	1,01	1.010,00

		MICROTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA					
4	209	PVPI 10% TÓPICO - FRS C/ 1.000ML	RIOQUIMICA	FR	250,00	12,10	3.025,00
TOTAL							34.897,50
DIMASTER COM DE PROD HOSP LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	16	AMIODARONA (CLORIDRATO) 200MG	GEOLAB	UNI	10.000,00	0,25	2.500,00
1	48	CEFALEXINA 50MG/ML SUSP ORAL FRASCO COM 60ML COM DOSADOR	TEUTO	FR	1.500,00	4,50	6.750,00
1	78	FENITOINA (SÓDICA) 100 MG	TEUTO	UNI	25.000,00	0,19	4.750,00
1	92	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	CIMED	UND.	800.000,00	0,014	11.200,00
1	114	LOSARTANA (POTÁSSICA) 50 MG	PRATI	UND.	800.000,00	0,032	25.600,00
1	120	METOPROLOL (SUCCINATO) 50MG	ACCORD	UNI	5.000,00	0,92	4.600,00
1	124	MICKANIA	NATULAB	FR	500,00	1,90	950,00

		GLOMERATA SPRENGL (GUACO) SOLUÇÃO ORAL - FR 100ML					
1	129	NORETISTERON A (ENANTATO) + ESTRADIOL (VALERATO) 50MG + 5MG SOL INJ	MABRA	AMP	250,00	6,70	1.675,00
1	147	SALBUTAMOL (SULFATO) 100MCG/DOSE AEROSOL ORAL FR 200 DOSES C ESPACADOR	GLENMARK	FR	1.500,00	6,10	9.150,00
1	151	SINVASTATINA 20MG	SANVAL	UND.	100.000,00	0,057	5.700,00
1	152	SINVASTATINA 40 MG	SANVAL	UND.	100.000,00	0,11	11.000,00
2	22	CEFTRIAXONA 1G PÓ P/ SUSPENSÃO INJETÁVEL IV - FRASCO AMP	AGILA	AMP	2.000,00	1,15	2.300,00
2	36	DICLOFENACO 25 MG/ML AP 3 ML	TEUTO	AMP	2.500,00	0,37	925,00
2	54	FITOMENADIONA 10MG/ML AMP 1ML	HIPOLABOR	AMP	500,00	0,98	490,00
2	62	HEPARINA 5.000 UI/ML - AP 5ML IV	BLAU	AMP	100,00	9,50	950,00
TOTAL							88.540,00
EFETIVE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	8	AGULHA PARA ANESTESIA REGIONAL 25GX3,5 POTA QUINCKE	PROCARE	UNI	15,00	4,64	69,60
4	9	AGULHA PARA ANESTESIA REGIONAL 27GX3,5 POTA QUINCKE	PROCARE	UNI	15,00	4,64	69,60
4	20	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,80M	CREMER	UNI	2.000,00	0,58	1.160,00
4	21	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM X 1,80M	CREMER	UNI	2.000,00	0,61	1.220,00
4	22	ATADURA ALGODÃO	CREMER	UNI	2.000,00	0,93	1.860,00

		ORTOPÉDICO 15CM X 1,80M					
4	23	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,80M	CREMER	UNI	2.000,00	1,14	2.280,00
4	24	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 6CM X 1,80M	CREMER	UNI	200,00	0,34	68,00
4	25	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 8CM X 1,80M	CREMER	UNI	500,00	0,38	190,00
4	30	ATADURA CREPE 6CM X 1,80M 13FIOS	BIOTEXTIL	UNI	1.000,00	0,28	280,00
4	44	CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFUROCORTA NTE 13 LITROS	DESCARBOX	UND.	1.500,00	2,90	4.350,00
4	62	CINTO PARA IMOBILIZAÇÃO EM PRANCHA LONGA 1,66MX 5CM	RESGATE	UNI	25,00	9,40	235,00
4	67	COLAR CERVICAL BABY, CONF EDITAL COLAR CERVICAL BABY - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE A REMOÇÃO DO ACIDENTADO CONFECCIONAD O EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, POSSUI AMPLA ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTIDIO E NA PARTE POSTERIOR-NUC A ABERTAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA	RESGATE	UNI	2,00	13,70	27,40
4	68	COLAR CERVICAL G, CONF EDITAL	RESGATE	UNI	2,00	13,70	27,40

		COLAR CERVICAL G - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE A REMOÇÃO DO ACIDENTADO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, POSSUI AMPLA ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTIDIO E NA PARTE POSTERIOR - NUCA ABERTAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA					
4	69	COLAR CERVICAL INFANTIL, CONFEDITAL COLAR CERVICAL INFANTIL - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE A REMOÇÃO DO ACIDENTADO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, POSSUI AMPLA ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTIDIO E NA PARTE POSTERIOR - NUCA ABERTAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA	RESGATE	UNI	2,00	13,70	27,40
4	70	COLAR	RESGATE	UNI	2,00	13,70	27,40

		CERVICAL M, CONF EDITAL COLAR CERVICAL M - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE A REMOÇÃO DO ACIDENTADO CONFECCIONAD O EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, POSSUI AMPLA ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTIDIO E NA PARTE POSTERIOR - NUCA ABERTAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA					
4	71	COLAR CERVICAL P, CONF EDITAL COLAR CERVICAL P - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE A REMOÇÃO DO ACIDENTADO CONFECCIONAD O EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, POSSUI AMPLA ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTIDIO E NA PARTE POSTERIOR - NUCA ABERTAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA	RESGATE	UNI	2,00	13,70	27,40

4	72	COLAR CERVICAL PP, CONF EDITAL COLAR CERVICAL PP - SUPORTE PARA COLUNA CERVICAL DURANTE A REMOÇÃO DO ACIDENTADO CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, POSSUI AMPLA ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDIO E NA PARTE POSTERIOR - NUCA ABERTAS PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA	RESGATE	UNI	2,00	13,70	27,40
4	82	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 4	BIOMED	UNI	50,00	0,95	47,50
4	83	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 5	BIOMED	UNI	50,00	0,95	47,50
4	113	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL, COMPLETO, CONF EDITAL ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL, COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELÓGIO, C/ MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA C/ FECHO EM METAL, CONFECCIONADO EM LONA DE ALGODÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E SEM MOLDA	PREMIUM	UNI	2,00	53,07	106,14

		FACILMENTE AO BRAÇO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPEÇAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TÉRMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTENCIA E PERFEITA VEDAÇÃO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL					
4	114	ESFIGNOMANOM ETRO OBESO, COMPLETO, CONF EDITAL ESFIGNOMANOM ETRO OBESO, COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELÓGIO, C/ MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA C/ FECHO EM METAL, CONFECCIONAD A EM LONA DE ALGODÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO, MANGUITO E PERA FABRICADO	PREMIUM	UNI	2,00	61,68	123,36
4	115	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5M	MISSNER	UNI	500,00	4,77	2.385,00
4	156	HIPOCLORITO DE SODIO 10% - GALAO C/ 5 LITROS	VIC PHARMA	GL	50,00	16,00	800,00
4	186	MANTA TERMICA ALUMINIO 400x64CM	RESGATE	UNI	50,00	4,70	235,00
4	196	PAPAGAIO	ARTINOX	UNI	5,00	54,00	270,00

		1.000ML - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL					
4	207	PRANCHA PROJETADA P/ TRANSP. MANUAL DE VITIMAS DE ACIDENTES, CONF EDIT PRANCHA PROJETADA PARA TRANSPORTE MANUAL DE VITIMAS DE ACIDENTES, DIMENSIONADA PARA SUPORTAR VITIMAS COM PESO ATÉ 180 KG, RIGIDA, LEVE E CONFORTAVEL, POSSUI PEGADORES AMPIOS PARA FACILITAR O USO COM LUVAS, DESING COM ÂNGULO PARA MELHOR ACOMODAÇÃO DO PACIENTE, TRANSLUCIDA PARA USO EM RAIO - X E RESSONÂNCIA MAGNETICA, POSSUI ABERTURA ESPECIFICAS PARA FACILITAR A IMOBILIZAÇÃO DA VITIMA, PRODUZIDA EM POLIETILENO COM ALTA RESISTENCIA A IMPACTOS, DIME NSÃO 1,85 x 0,46 x 0,08 m;	RESGATE	UNI	1,00	406,00	406,00
4	211	SABONETE LÍQUIDO - FRAGRANCIA NEUTRO - GALÃO C/ 1 LITRO	INDALABOR	LT	100,00	6,44	644,00
4	229	SERINGA	SR	UNI	40.000,00	0,11	4.400,00

		DESCARTÁVEL S/ AGULHA COM BICO LUER LOCK 5 ML					
4	306	SUPORE DE SORO	CONKAST	UNI	10,00	80,50	805,00
4	314	TALA MULT SPLINT PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS INF. E SUP., CONF ED TALA MULT SPLINT PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS INFERIORES E SUPERIORES ADULTO E INFANTIL. JOGO DE TALAS CONTENDO 10 PEÇAS QUE POSSUEM O FORMATO DO MEMBRO E SE ENCAIXAM PERFEITAMENTE . CONFECCIONAD OS EM ESPUMA DE POLIETILENO. POSSUEM SISTEMA DE FECHAMENTO EM VELCRO. MATERIAL LEVE E RADIO TRANSPARENTE.	RESGATE	UNI	2,00	540,00	1.080,00

TOTAL							23.296,10
-------	--	--	--	--	--	--	-----------

Eco Farmas Comercio de Medicamentos Ltda

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
1	41	CARBAMAZEPINA 400MG	CRISTALIA	UNI	4.000,00	0,30	1.200,00
2	3	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML AMP 5 ML	HYPOFARMA	AMP	500,00	0,59	295,00
2	10	AMPICILINA 1 G - PÓ SUSP INJETAVEL - FRASCO AMPOLA	BLAU	AMP	250,00	4,65	1.162,50
2	11	ATROPINA 0,25MG AMP 1ML	FARMACE	AMP	250,00	0,32	80,00

2	57	GENTAMICINA 40MG/ML - AMP 2ML	HYPOFARMA	AMP	500,00	0,60	300,00
3	3	CARVÃO ATIVADO EM PÓ - PTE 50g	CHAMOMILA	PT	10,00	43,20	432,00
3	28	PIRACETAM 300MG/5ML	SANOFI	FR	500,00	2,10	1.050,00
4	14	ALMOTOLIA 500ML-GRADUAD O EM ALTO RELEVO-COR AMBAR-BICO RETO	J PROLAB	UNI	100,00	2,09	209,00
4	35	ATADURA GESSADA 6CM X 2,0CM	ORTOFEN	UNI	400,00	0,62	248,00
4	46	CAIXA TERMICA 52 LT COM ALCA LATERAL	SOPRANO -50 LT	UND.	1,00	194,64	194,64
4	73	COLETE TIPO KED DE IMOBILIZAÇÃO DORSO - LOMBAR, CONF EDITAL COLETE TIPO KED DE IMOBILIZAÇÃO DORSO - LOMBAR, CONFECCIONAD O EM NYLON LAVÁVEL, COM ACABAMENTO EM VINIL, PERMITE A IMOBILIZAÇÃO DA CABEÇA, PESCOÇO E TRONCO DA VITIMA (COLUNA VERTEBRAL). TODO ESTRUTURADO E INTERNAMENTE COM HASTES RADIO TRANSPARENTE, QUE FORNECEM SUSTENTAÇÃO E IMOBILIZAÇÃO AO CORPO DA VITIMA, POSSUI EM SUAS EXTREMIDADES LATERAIS (DOBRÁVEIS), 03 TIRAS DE ENGATE RÁPIDO, CONFECCIONAD O EM NYLON	VNO	UNI	2,00	213,00	426,00

		5MM LARGURA E EM CORES DIFERENTES. ACOMPANHA ALMOFADA RETANGULAR E 02 FITAS PARA FIXAÇÃO DA CABEÇA DA VÍTIMA. POSSUI TAMBÉM 2 CORREIAS DE FIXAÇÃO POSICIONADAS NA PARTE POSTERIOR PARA FIXAÇÃO DOS MEMBROS INFERIORES DA VÍTIMA. TODO O EQUIPAMENTO VEM ACONDICIONADO EM SACOLA DE NYLON P/FACILITAR O SEU TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO. POSSUI RESISTÊNCIA PARA IMOBILIZAR E TRANSPORTAR VÍTIMAS DE ATÉ 165KG.					
4	74	COLETOR DE URINA INFANTIL, CAPAC. P/ ATÉ 100ML, CX 100 UNI, CONF ED COLETOR DE URINA INFANTIL, CAPACIDADE PARA ATÉ 100ML, ESTÉRIL, UNISSEX, HIPOALERGÊNICO, GRADUADO, RECIPIENTE C/ 18X7CM, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE - CX C/ 100 UNIDADES	CRAL	UNI	2,00	25,90	51,80
4	80	CURETA-LUCAS 86 AÇO INOXIDÁVEL	ABC	UNI	2,00	12,23	24,46

4	124	FIO CATGUT SIMPLES 2.5, AGULHA 2.0CM 3/8 CI	TECHNOFIO	UNI	50,00	2,90	145,00
4	125	FIO CATGUT SIMPLES 3.0, AGULHA 2.0CM 3/8 CI	TECHNOFIO	UNI	50,00	2,90	145,00
4	126	FIO CATGUT SIMPLES APARELHO DIGESTIVO 4.0, 75CM, AGULHA 3,8 CIR. 3.0	TECHNOFIO	UNI	100,00	2,90	290,00
4	131	FIO NYLON PRETO 5.0 45CM, AGULHA 3/8 30MM	PROCARE	UNI	200,00	1,26	252,00
4	150	FRASCO SISTEMA COLETOR DE DRENAGEM TORAXICA 500ML	WATER SEAL	UNI	25,00	28,48	712,00
4	165	KIT UMIDIFICADOR DE OXIGENIO C/ EXTENSAO E MASCARA ADULTO, CONF EDIT KIT UMIDIFICADOR DE OXIGENIO C/ EXTENSAO E MASCARA ADULTO - TAMPA E CORPO DE NYLON C/ ROSCA EM METAL. FRASCO PLASTICO DE 250ML, COM NÍVEIS MAXIMO E MINIMO. CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGENIO COM ROSCA PADRÃO 9/16X18FIOS. ADAPTA-SE A QUALQUER VALVULA REGULADORA DE CILINDRO OU MEDIDOR DE VAZAO DE REDE CANALIZADA. ADQUIRIDO C/ EXTENSAO DE TUBO PVC, COM INTERMEDIARIO E MASCARA	PROTEC	UNI	25,00	18,30	457,50

		FLEXIVEL, FORMANDO-SE ASSIM O CONJUNTO PARA UMIDIFICAÇÃO					
4	166	KIT UMIDIFICADOR DE OXIGENIO C/ EXTENSAO E MASCARA INFANTIL, CONF EDIT KIT UMIDIFICADOR DE OXIGENIO C/ EXTENSAO E MASCARA INFANTIL - TAMPA E CORPO DE NYLON C/ ROSCA EM METAL. FRASCO PLASTICO DE 250ML, COM NÍVEIS MAXIMO E MINIMO. CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGENIO COM ROSCA PADRÃO 9/16X18FIOS. ADAPTA-SE A QUALQUER VALVULA REGULADORA DE CILINDRO OU MEDIDOR DE VAZAO DE REDE CANALIZADA. ADQUIRIDO C/ EXTENSAO DE TUBO PVC, COM INTERMEDIARIO E MASCARA FLEXIVEL, FORMANDO-SE ASSIM O CONJUNTO PARA UMIDIFICAÇÃO	PROTEC	UNI	15,00	19,00	285,00
4	180	LUVA DE PROCEDIMENTO XP - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, CONF EDITAL LUVA DE PROCEDIMENTO XP - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES	NUGARD	UND.	20.000,00	0,148	2.960,00

		COM TENSÃO DE RUPTURA MINIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1,5. TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E OUTROS FLUIDOS. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, VALIDADE 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO (ENTREGAR MULTIPLO DE 100 UND.)					
4	194	MASCARA SILICONE PVC DE ALTA CONCENTRAÇÃO C/ RESERVATORIO INFANTIL	MD	UNI	15,00	12,80	192,00
4	212	SACO HAMPER P/ ROUPARIA HOSPITALAR C/ CORDÃO 120L - COR VERDE, CONF ED SACO HAMPER PARA ROUPARIA HOSPITALAR C/ CORDÃO 120L - COR VERDE, IMPERMEAVEL, Sonda LATERAL PROPORCIONAN DO MAIOR RESISTENCIA. INDICADO PARA TRANSPORTE DE ROUPA HOSPITALAR CONTAMINADA OU NÃO, DE USO GERAL EM HOSPITAIS, CONSULTORIOS MÉDICOS, ETC. SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE CONFORME NORMA NBR	RAVA	UNI	80,00	3,12	249,60

		7500					
4	213	SACO HAMPER P/ ROUPARIA HOSPITALAR C/ CORDÃO 120L - COR VERM, CONF ED SACO HAMPER PARA ROUPARIA HOSPITALAR C/ CORDÃO 120L - COR VERMELHA, IMPERMEAVEL, SONDA LATERAL PROPORCIONAN DO MAIOR RESISTENCIA. INDICADO PARA TRANSPORTE DE ROUPA HOSPITALAR CONTAMINADA OU NÃO, DE USO GERAL EM HOSPITAIS, CONSULTORIOS MÉDICOS, ETC. SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE CONFORME NORMA NBR 7500	RAVA	UNI	150,00	3,12	468,00
4	217	SACO PLÁSTICO 20X35CM - LISO, TRANSPARENTE - BOBINA C/ 1.000 UNIDADES	ROL	RL	25,00	85,00	2.125,00
4	218	SACO PLÁSTICO 40X60CM - LISO, TRANSPARENTE - BOBINA C/ 500 UNIDADES	DIVINA MESA	RL	25,00	85,00	2.125,00
4	219	SAPATILHA DESCARTAVEL EM TNT PARA CENTRO CIRURGICO	PROTDESC	PAR	250,00	0,17	42,50
4	233	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO DE SÓDIO - SISTEMA FECHADO. 500ML	EUROFARMA	UNI	2.500,00	2,68	6.700,00
4	234	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 1.000ML, SISTEMA	EUROFARMA	UNI	5.000,00	3,99	19.950,00

		FECHADO					
4	308	TALA FACIL ARAMADA EVA C/ 4 PEÇAS	POLARFIX-30X8 X3	UNI	15,00	38,50	577,50
4	316	TERMO-HIGROM ETRO DIGITAL DE TEMPERATURA E UMIDADE, CONF EDITAL TERMO-HIGROM ETRO DIGITAL DE TEMPERATURA E UMIDADE, FUNÇÃO °C E °F, CABO C/ PONTA INOX	INCOTEM	UNI	2,00	56,50	113,00
4	318	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	G-TECH	UNI	25,00	10,80	270,00
4	329	VALVULA REGULADORA P/ CILINDRO C/ FLUXOMETRO DE OXIGENIO, CONF EDITAL VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO. RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE, DESENVOLVIDO EM METAL CROMADO COM FILTRO DE BRONZE SINTETIZADO, PRESSÃO FIXA DE 3,5 KGF/CM2. ACOMPANHA VÁLVULA DE SEGURANÇA, FLUXÔMETRO E MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 KGF/CM2. A VÁLVULA POSSUI CONEXÕES PADRÃO ABNT NBR 11725.	PROTEC	UNI	10,00	196,00	1.960,00
TOTAL							45.692,50
HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME							

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	86	GENTAMICINA (SULFATO) 5MG/ML COLÍRIO	ALLERGAN	UNI	100,00	8,19	819,00
1	156	SULFATO FERROSO 25 MG/ML DE FE II XAROPE FR COM 50ML	HIPOLABOR	FRS	100,00	0,89	89,00
2	8	AMINOFILINA 24MG/ML AMP 10ML	HIPOLABOR	AMP	1.000,00	0,74	740,00
4	11	ALCOOL 70% LÍQUIDO - FR C/1000ML	TUPI	FR	2.000,00	4,15	8.300,00
4	12	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - FIBRAS 100% ALGODÃO-EMBALADO INDIVIDUALMENTE	MELHORMED	RL	100,00	8,14	814,00
4	88	DRENO DE PENROSE Nº 4 ESTÉRIL	MEDSONDA	UNI	50,00	2,25	112,50
4	108	EQUIPO NUTRICAÇÃO ENTERAL	DESCARAPACK	UNI	1.000,00	0,88	880,00
4	112	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO, COMPLETO, CONF EDITAL ESFIGNOMANOMETRO ADULTO, COMPLETO, COMPOSTO DE MANOMETRO MECANICO TIPO RELÓGIO, C/ MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA C/ FECHO EM METAL, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO, MANGUITO E PERA FABRICADO	PREMIUM	UNI	10,00	50,98	509,80
4	151	GAZE 13 FIOS 7,5 X 7,5 CM - PACOTE COM 500 UNIDADES	ERIMAX	PCT	500,00	7,93	3.965,00

4	158	INDICADOR BIOLÓGICO - PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO, CONF ED INDICADOR BIOLÓGICO - PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, Geobacillus tearothermophilus, RESULTADO EM 24 HORAS	CLEAN UP	UNI	1.500,00	4,15	6.225,00
4	159	INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	CLEAN UP	UNI	15,00	73,20	1.098,00
4	178	LUVA DE PROCEDIMENTO M - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, CONF EDITAL LUVA DE PROCEDIMENTO M - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, NÃO ESTRÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES COM TENSÃO DE RUPTURA MINIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1,5. TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E OUTROS FLUIDOS. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, VALIDADE 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO (ENTREGAR MULTIPLO DE 100 UNIDADES).	MEDIX	UND.	10.000,00	0,149	1.490,00
4	185	MALHA TUBULAR 15CMX15M	POLARFIX	RL	25,00	5,89	147,25
4	240	SOLUÇÃO	HALEX	UNI	150,00	2,44	366,00

		GLICOFIOSIOLO GICA A 5% + 0,9 % 250ML - SITEMA FECHADO					
4	241	SOLUÇÃO GLICOFIOSIOLO GICA A 5% + 0,9 % 500ML - SITEMA FECHADO	HALEX	UNI	300,00	3,15	945,00
4	244	SOLUÇÃO GLICOSE A 5% 250ML - SISTEMA FECHADO	HALEX	UNI	1.000,00	2,32	2.320,00
4	327	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL - HIPOALERGENIC A, BRANCA, CONF ED TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL - HIPOALERGENIC A, BRANCA, MIVROPERFURA DA PERMITINDO VENTILAÇÃO ADEQUADA COM ELASTICOS NAS AXTREMIDADES FORMATO ANATOMICO (REDONDO)	MEDIX	UNI	500,00	0,057	28,50

TOTAL

28.849,05

INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
1	23	ANLODIPINO (BESILATO) 5MG	TEUTO	UNI	25.000,00	0,018	450,00
1	32	BROMOPRIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR COM 20 ML	MARIOL	FR	5.000,00	0,87	4.350,00
1	39	CARBAMAZEPINA 200MG	TEUTO	UNI	45.000,00	0,061	2.745,00
1	40	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSP ORAL FRASCO 100ML	UNIAO QUIMICA	UNI	2.000,00	4,99	9.980,00
1	52	CITALOPRAM (BROMIDRATO) 20MG	ZYDUS	UNI	10.000,00	0,13	1.300,00
1	79	FENOBARBITAL 100 MG	TEUTO	UNI	30.000,00	0,065	1.950,00
1	84	FLUOXETINA 20 MG	TEUTO	UNI	200.000,00	0,033	6.600,00

1	98	ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 20MG	ZYDUS	UND.	3.000,00	0,07	210,00
1	107	LEVONORGESTREL+ETINILESTRADIOL 0,15MG+0,03 CARTELA C/ 21 CP	MABRA	CT	5.000,00	0,44	2.200,00
1	112	LORATADINA 10MG	CIMED	UND.	30.000,00	0,044	1.320,00
1	128	NITROFURANTOINA 100 MG	TEUTO	UNI	10.000,00	0,13	1.300,00
1	130	NORETISTERONA 0,35MG CARTELA COM 35 COMPRIMIDOS	BIOLAB	CT	25,00	6,50	162,50
1	161	VARFARINA (SÓDICA) 5MG	TEUTO	UNI	5.000,00	0,10	500,00
2	4	ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML - AMP 5 ML.	BLAU	AMP	400,00	1,70	680,00
2	14	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI PÓ SUSP INJET C/ DILUENTE FR AMP	TEUTO	AMP	600,00	2,90	1.740,00
2	20	CEFALOTINA 1G FAP PÓ	ABL	FR	250,00	1,60	400,00
2	23	CEFTRIAXONA 1G PÓ P/ SUSP INJETÁVEL IM - FR AMPOLA	ABL	AMP	600,00	2,00	1.200,00
2	40	DIPIRONA (SODICA) 500 MG/ML SOL. INJ. AP 2 ML	SANTISA	AMP	5.000,00	0,33	1.650,00
2	44	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML SERINGA PREENCHIDA	BLAU	AMP	50,00	10,50	525,00
2	45	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML SERINGA PREENCHIDA	BLAU	AMP	50,00	10,50	525,00
2	76	MIDAZOLAM 5 MG/ML - AP 3 ML	TEUTO	AMP	200,00	0,75	150,00
2	90	TRAMADOL 50 MG/ML - AP 2 ML	TEUTO	AMP	500,00	0,60	300,00
3	9	DIVALPROATO DE SODIO 500 MG	ZYDUS	UNI	1.000,00	0,68	680,00
3	13	GLIMEPIRIDA	CIMED	UNI	2.000,00	0,07	140,00

		2MG					
3	14	ISOSSORBIDA (MONONITRATO) 40MG	ZYDUS	UNI	3.000,00	0,18	540,00
3	23	ÓLEO DE GIRASSOL + VIT. E + VITM. A + LECITINA DE SOJA - FRS C/ 100ML	NUTRIEX	FR	1.000,00	2,51	2.510,00
3	27	PAROXETINA 20 MG	ZYDUS	UNI	15.000,00	0,14	2.100,00
3	32	SERTRALINA (CLORIDRATO) 50MG	ZYDUS	UND.	20.000,00	0,11	2.200,00
3	35	TOPIRAMATO 50MG	ZYDUS	UNI	10.000,00	0,15	1.500,00
TOTAL							49.907,50
Metromed Comércio de Material Médico Hospitalar LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
4	7	AGULHA DESC. 40 X 12	Descarpack	UNI	10.000,00	0,059	590,00
4	79	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10 ESTERIL	Kanglidersm	UNI	40,00	10,89	435,60
4	118	ESPECULO VAGINAL P, LUBRIF, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMB. INDIVIDUAL	Kolplast	UND.	3.000,00	0,84	2.520,00
4	134	FITA C/ ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, CONF ED FITA C/ ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, QUE UTILIZE MÉTODO ENZIMATICO GLICOSE- DESIDROGENAS E DE QUANTIFICAÇÃO DE GLICOSE, QUE NECESSITE PEQUENA QUANTIDADE DE SANGUE (ATÉ 2 MICROLITROS) COM MÉTODO DE LEITURA QUE PROPORCIONE RESULTADOS RÁPIDOS E PRECISOS (ATÉ	On Call Pluss	UNI	50.000,00	0,52	26.000,00

		5 SEGUNDOS). FITA C/ POSSIBILIDADE DE DOSAGEM COM A TIRA FORA DO MONITOR - FORNECIMENTO DE 50 APARELHOS EM BONIFICAÇÃO.					
4	155	GLICOSÍMETRO - TAMANHO DA AMOSTRA DE SANGUE - 0.5μ - L, CONF EDITAL GLICOSÍMETRO - TAMANHO DA AMOSTRA DE SANGUE - 0.5μ - L TEMPO DO TESTE - 5 SEGUNDOS, FAIXA DE MEDIDAÇÃO DE 20 - 600MG/ DL VISOR GRANDE, EMBORRACHAD O, VISOR ILUMINADO	On Call Pluss	UNI	100,00	39,00	3.900,00
4	195	ÓCULOS DE SEGURANÇA - LENTE EM POLICARBONAT O INCOLOR, CONF EDITAL ÓCULOS DE SEGURANÇA - LENTE EM POLICARBONAT O INCOLOR, ANTI-RISCOS, ANTI-AMBA ÇANTE, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOANTES, ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO, HASTES REGULAVEIS, INCLUI CORDÃO DE SEGURANÇA	Supermedy	UNI	25,00	4,06	101,50
4	203	PINÇA ANATÔMICA AÇO	Richards	UNI	15,00	4,99	74,85

		INOXIDAVEL					
4	204	PINÇA CHEROM AÇO INOXIDAVEL	Richards	UNI	15,00	25,02	375,30
4	205	PINÇA MOSQUITO RETA AÇO INOXIDAVEL	Richards	UNI	15,00	11,04	165,60
4	206	PORTA AGULHA	Richards	UNI	15,00	11,04	165,60
4	224	SCALP 27G	Medgoldmann	UND.	200,00	0,18	36,00
4	226	SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA 1ML - 8X0,3 - INSULINA	Vacuplast	UNI	20.000,00	0,27	5.400,00
4	242	SOLUÇÃO GLICOSE A 5% 1000ML - SISTEMA FECHADO	Sanobiol	UNI	1.000,00	4,05	4.050,00
4	251	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	Biosani	UNI	250,00	0,52	130,00
4	253	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20	Biosani	UND.	100,00	0,67	67,00
4	310	TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 45CMX20CM	Fibra	UNI	100,00	0,99	99,00
4	311	TALA IMOBILIZADORA EM PAPELÃO 60CMX20CM	Fibra	UNI	50,00	1,30	65,00
4	321	TESOURA CURVA PONTA ROMBA 15CM	Richards	UNI	5,00	10,52	52,60
4	323	TESOURA MAYO RETA AÇO INOXIDAVEL	Richards	UNI	15,00	13,70	205,50
4	324	TESOURA METZENBAUM RETA 20CM, AÇO INOXIDÁVEL	Richards	UNI	5,00	19,99	99,95
4	325	TESOURA RETA PONTA ROMBA 15CM	Richards	UNI	2,00	10,30	20,60
TOTAL							44.554,10
ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALRES LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
4	5	AGULHA DESC. 25 X 07	DESCARPACK	UNI	20.000,00	0,058	1.160,00
4	10	ALCOOL 70% GEL - FR C/1000ML	CICLO FARMA	FR	200,00	6,81	1.362,00
4	19	ASPIRADOR DE SECREÇÕES ASPIRAMAX NS	NS	UNI	2,00	288,00	576,00

		MA50020-60BIVOLT					
4	26	ATADURA CREPE 10CM X 1,80M 13 FIOS	BIOTEXTIL	UNI	6.000,00	0,45	2.700,00
4	27	ATADURA CREPE 12CM X 1,80M 13 FIOS	BIOTEXTIL	UNI	4.000,00	0,54	2.160,00
4	28	ATADURA CREPE 15CM X 1,80M 13 FIOS	BIOTEXTIL	UNI	6.000,00	0,68	4.080,00
4	29	ATADURA CREPE 20CM X 1,80M 13 FIOS	BIOTEXTIL	UNI	2.000,00	0,91	1.820,00
4	65	CLAMP UMBILICAL COM DUPLA TRAVA	WELL CLAMP	UND.	50,00	0,37	18,50
4	105	EQUIPO MACRO-GOTAS	LABOR IMPORT	UNI	2.000,00	0,93	1.860,00
4	106	EQUIPO MICRO-GOTAS	LABOR IMPORT	UNI	1.000,00	1,02	1.020,00
4	120	ESTETOSCÓPIO ADULTO COM AUSCUTADOR, CONF EDITAL ESTETOSCÓPIO ADULTO COM AUSCUTADOR C/ SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DE RUÍDOS, TUBO ACÚSTICO NA CONFIGURAÇÃO Y, OLIVAS COM PROTETORA URICULAR DE FORMATO ANATÔMICO PARA AJUSTE CONFORTÁVEL, HEADSET RECURVADO ANATOMICAMENTE PARA MELHOR AJUSTE, CONFORTO E TRANSMISSÃO DO SOM.	BIC	UNI	25,00	48,57	1.214,25
4	123	FIO CATGUT SIMPLES 2.0, AGULHA 2.0CM 3/8 CI	TECHNOFIO	UNI	50,00	2,98	149,00
4	127	FIO DE NYLON MONOFIL. PRETO CUTICULAR 2.0 COMP, 45CM, AGULHA 3/8, 30CM	PROCARE	UNI	800,00	1,05	840,00

4	128	FIO DE NYLON MONOFIL. PRETO CUTICULAR 3.0 COMP, 45CM, AGULHA 3/8, 30CM	PROCARE	UNI	800,00	1,05	840,00
4	129	FIO DE NYLON MONOFIL. PRETO CUTICULAR 4.0 COMP, 45CM, AGULHA 3/8, 20CM	PROCARE	UNI	500,00	1,05	525,00
4	130	FIO DE NYLON MONOFIL. PRETO CUTICULAR 4.0 COMP, 45CM, AGULHA 3/8, 30CM	PROCARE	UNI	400,00	1,05	420,00
4	132	FIO NYLON PRETO 6.0 45CM, AGULHA 3/8 20MMC	PROCARE	UNI	200,00	1,05	210,00
4	136	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	CIEX	UNI	500,00	2,60	1.300,00
4	142	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M	DESCARPACK	UNI	500,00	0,90	450,00
4	144	FRALDA PEDIATRICA TAMANHO G	DESCARPACK	UND.	500,00	0,34	170,00
4	146	FRALDA PEDIATRICA TAMANHO P	DESCARPACK	UND.	500,00	0,27	135,00
4	148	FRALDA PEDIATRICA TAMANHO XG	DESCARPACK	UND.	500,00	0,39	195,00
4	172	LUVA CIRURGICA 6,5 EM LATEX 100% NATURAL, CONF EDITAL LUVA (PAR) CIRURGICA 6,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE	MAXITEX	UND.	500,00	0,95	475,00

		IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA					
4	173	LUVA CIRURGICA 7,0 EM LATEX 100% NATURAL, CONF EDITAL LUVA (PAR) CIRURGICA 7,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDESLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E	MAXITEX	UND.	1.000,00	1,00	1.000,00

		CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA					
4	175	LUA CIRURGICA 8,0 EM LATEX 100% NATURAL, CONF EDITAL LUA (PAR) CIRURGICA 8,0 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTEXTURIZ ADA, ANTIDESLIZANTE , TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER	MAXITEX	PAR	400,00	0,97	388,00

		INTEGRA					
4	176	LUVA CIRURGICA 8,5 EM LATEX 100% NATURAL, CONF EDITAL LUVA (PAR) CIRURGICA 8,5 LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, PULVERIZADA EM PÓ BIO - ABSORVÍVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA FACILITAR O CALÇAMENTO, SUPERFICIE MICROTTEXTURIZADA, ANTIDSLIZANTE, TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E A OUTROS FLUIDOS BAINHAS REFORÇADAS E RESISTENTES C/ TENSAO DE RUPTURA MININA ATENDENDO O PADRAO AQL 1.5. ALTA SENSIBILIDADE E CONFORTO. EMBALAGEM TIPO WALLET, INDICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA. ATÓXICA, ESTERILIZADA POR OXIDO DE ZINCO. GARANTIDA POR 5 ANOS SE A EMBALAGEM ESTIVER INTEGRA	MAXITEX	PAR	200,00	0,97	194,00
4	202	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA - PCT COM 1.000 FOLHAS	ELIOT	PCT	1.000,00	6,43	6.430,00
4	227	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA COM BICO LUER LOCK 10 ML	DESCARPACK	UNI	6.500,00	0,20	1.300,00
4	230	SERINGA DESCARTÁVEL S/ AGULHA COM	DESCARPACK	UNI	10.000,00	0,29	2.900,00

		BICO SLIP 20ML					
4	236	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 250ML, SISTEMA FECHADO	EUROFARMA	UNI	5.000,00	2,16	10.800,00
4	273	SONDA FOLEY 2 VIAS, 30CC, Nº 14.	SOLIDOR	UNI	50,00	2,77	138,50
4	274	SONDA FOLEY 2 VIAS, 30CC, Nº 16	SOLIDOR	UNI	100,00	2,74	274,00
TOTAL							47.104,25
PONTAMED FARMACEUTICA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	ACICLOVIR COMPRIMIDO 200 MG	BELFAR	UND.	1.500,00	0,29	435,00
1	12	AMBROXOL (CLORIDRATO) 15MG/5ML SOL ORAL FR 120ML COM DOSADOR	FARMACE	FR	3.500,00	1,50	5.250,00
1	13	AMBROXOL (CLORIDRATO) 30MG/5ML SOLUÇÃO ORAL FR 120ML COM DOSADOR	FARMACE	FR	3.500,00	1,52	5.320,00
1	17	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25 MG	TEUTO	UND.	100.000,00	0,029	2.900,00
1	24	ATENOLOL 50MG	PRATI DONADUZZI	UND.	100.000,00	0,028	2.800,00
1	66	DIAZEPAM 5 MG	SANTISA	UND.	250.000,00	0,029	7.250,00
1	68	DIGOXINA 0,25MG	PHARLAB	UND.	5.000,00	0,04	200,00
1	71	DOXAZOSINA (MESILATO) 2MG	EMS	UNI	2.500,00	0,14	350,00
1	81	FENOTEROL (BROMIDRATO) 5MG/ML SOLUÇÃO ORAL E INALAÇÃO (GOTAS) FR 20ML	PRATI DONADUZZI	FR	1.500,00	2,19	3.285,00
1	89	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOL ORAL - FRASCO 20ML	PRATI DONADUZZI	FR	250,00	2,12	530,00
1	103	LEVODOPA+CAR BIDOPA 250MG+25MG	CRISTALIA	UND.	2.000,00	0,60	1.200,00
1	119	METOCLOPRAMI DA 4MG/ML 10 ML OU MAIS	MARIOL	FR	1.500,00	0,47	705,00

1	122	METRONIDAZOL 100MG/G GELEIA VAGINAL COM 10 APLICADORES - TUBO 50G	PRATI DONADUZZI	TUB	1.500,00	3,55	5.325,00
1	127	NISTATINA 100 000UI/MI ML SUSP ORAL FRASCO COM 50 ML	PRATI DONADUZZI	FR	2.500,00	2,34	5.850,00
1	132	OLEO MINERAL FRASCO COM 100 ML	MARIOL	FR	1.000,00	1,79	1.790,00
1	160	VALPROATO DE SODIO 576MG (EQUIV. A 500MG DE AC. VALPROICO)	BIOLAB-SANUS	UNI	5.000,00	0,61	3.050,00
2	2	ACETILCISTEINA 100MG/ML - AP 3ML	UNIAO QUIMICA	AMP	50,00	1,78	89,00
2	5	ADENOSINA 3 MG/ML AMPOLA COM 2 ML	HIPOLABOR	AMP	50,00	7,55	377,50
2	16	BICARBONATO DE SODIO 8,4% - AMP 10 ML	SAMTEC	AMP	100,00	0,51	51,00
2	17	BROMOPRIDA 10MG/2ML SOL INJ - AMP 2 ML	WASSER	AMP	2.500,00	0,53	1.325,00
2	18	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML - AMP 1ML	HIPOLABOR	AMP	1.500,00	0,86	1.290,00
2	24	CETAMINA 50MG/ML FAP PÓ - AMPOLA 10 ML	BIOCHIMICO	AMP	25,00	22,53	563,25
2	27	CIPROFLOXACIN O 2MG/ML FR 200ML	HALEXISTAR	AMP	100,00	15,83	1.583,00
2	28	CLINDAMICINA 150 MG/ML AP 4 ML	HIPOLABOR	AMP	250,00	2,44	610,00
2	29	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% 10ML	SAMTEC	AMP	300,00	0,22	66,00
2	31	CLORETO DE SUXAMETONIO 500MG FAP PÓ	BLAU	AMP	25,00	9,74	243,50
2	32	CLORPROMAZIN A 5MG/ML AP 5 ML	UNIAO QUIMICA	AMP	250,00	1,00	250,00
2	33	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML - AMP 2ML	UNIAO QUIMICA	AMP	100,00	1,32	132,00
2	43	DOPAMINA 5MG/ML - AP 10ML	HIPOLABOR	AMP	100,00	0,61	61,00
2	46	ENOXAPARINA	BLAU	AMP	50,00	11,48	574,00

		SÓDICA 60MG/0,6ML SERINGA PREENCHIDA					
2	47	ENOXAPARINA SÓDICA 80MG/0,8ML SERINGA PREENCHIDA	BLAU	AMP	50,00	19,24	962,00
2	49	ETILEFRINA 10MG/ML SC/IV/IM - AP 1ML	UNIAO QUIMICA	AMP	150,00	1,04	156,00
2	50	ETOMIDATO 2 MG/ML AP 10 ML	CRISTALIA	AMP	50,00	13,25	662,50
2	56	FUROSEMIDA 20MG/ML - AMP 2ML	TEUTO	AMP	1.000,00	0,37	370,00
2	59	GLICOSE 50% - AMP 10 ML	SAMTEC	AMP	1.000,00	0,22	220,00
2	63	HEPARINA 5.000UI/0,25ML AMP 1ML SC	CRISTALIA	AMP	1,00	4,32	4,32
2	64	HIDRALAZINA 20MG/ML - AP 1ML	CRISTALIA	AMP	150,00	4,63	694,50
2	65	HIDROCORTISON A 100 MG FAP PÓ	BLAU	AMP	500,00	2,56	1.280,00
2	68	LEVOFLOXACINO 500MG - FRASCO 100 ML	HALEXISTAR	FRS	200,00	5,48	1.096,00
2	71	METARAMINOL 10 MG/ML AP 1 ML	CRISTALIA	AMP	50,00	5,00	250,00
2	72	METILERGOMET RINA 0,2 MG/ML - AP 1ML	UNIAO QUIMICA	AMP	100,00	1,34	134,00
2	75	METRONIDAZOL 5MG/ML - FRASCO 100ML	FARMACE	FRS	250,00	2,16	540,00
2	78	NALOXONA 0,4 MG/ML - AP 1ML	HIPOLABOR	AMP	50,00	3,29	164,50
2	79	NEOSTIGMINA 0,5MG AMP 1ML	BIOLAB-SANUS	AMP	50,00	0,76	38,00
2	80	NOREPINEFRINA 8MG/4ML	HIPOLABOR	AMP	50,00	2,45	122,50
2	82	OMEPRAZOL 40 MG FAP PÓ	BLAU	AMP	500,00	5,87	2.935,00
2	87	RANITIDINA (CLORIDRATO) 25MG/ML - AMP 2ML	FARMACE	AMP	2.000,00	0,37	740,00
2	91	VITAMINAS COMPLEXO B (B1, B2, B3, B5, B6) SOL INJ - AP 2ML	HYPOFARMA	AMP	3.000,00	0,68	2.040,00
3	22	NIMODIPINO 30MG	VITAMEDIC	UNI	2.000,00	0,19	380,00

3	33	TIAMINA (CLORIDRATO) 300 MG	TEUTO	UND.	20.000,00	0,13	2.600,00
4	104	ELETRODO DESCARTÁVEL P/ ELETROCARDIO GRAMA, CONF EDITAL ELETRODO DESCARTÁVEL P/ ELETROCARDIO GRAMA PARA APLICAÇÕES DE CURTA DURAÇÃO - ADULTO/INFANTI L	SOLIDOR	UNI	7.000,00	0,21	1.470,00
4	107	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS C/ CLAMP	MASIF	UNI	4.000,00	0,53	2.120,00
4	210	RIFAMICINA SPRAY 20ML	NATULAB	FRS	300,00	2,56	768,00
4	231	SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% - BOLSA C/ 500ML, CONF EDITAL SOLUÇÃO DE GELATINA 3,5% - SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA APLICAÇÃO INTRAVENOSA, SISTEMA FECHADO SOLUFLEX - BOLSA C/ 500ML	HALEXISTAR	UNI	20,00	16,32	326,40
4	238	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% , SISTEMA FECHADO - FLACONETE C/ 10ML	SAMTEC	UNI	500,00	0,20	100,00
4	245	SOLUÇÃO GLICOSE A 5% 500ML - SISTEMA FECHADO	EUROFARMA	UNI	2.000,00	2,79	5.580,00
4	255	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5,0MM	SOLIDOR	UNI	10,00	3,16	31,60
4	264	SONDA ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 2,5MM	SOLIDOR	UNI	10,00	2,70	27,00
4	312	TALA IMOBILIZADORA METÁLICA DE ALUMÍNIO COM ESPUMA 12X250MM	POLARFIX	UNI	150,00	0,34	51,00

4	330	VASELINA LIQUIDA - FRASCO C/ 1.000ML	RIOQUIMICA	FR	15,00	19,44	291,60
TOTAL							79.610,17
PRATI DONADUZZI & CIA LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO	PRATI	UNI	1.000,00	0,38	380,00
1	8	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML 10 ML	PRATI	FR	1.500,00	0,94	1.410,00
1	10	ALOPURINOL 300 MG	PRATI	UND.	5.000,00	0,11	550,00
1	22	AMOXICILINA 50MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL COM 60ML	PRATI	FR	6.000,00	3,05	18.300,00
1	31	BROMOPRIDA 10 MG	PRATI	UNI	20.000,00	0,11	2.200,00
1	51	CIPROFLOXACIN O (CLORIDRATO) 500MG	PRATI	UNI	40.000,00	0,17	6.800,00
1	70	DIPIRONA 500 MG	PRATI	UND.	70.000,00	0,06	4.200,00
1	85	FUROSEMIDA 40MG	PRATI	UNI	200.000,00	0,026	5.200,00
1	95	IBUPROFENO 600 MG	PRATI	UND.	150.000,00	0,07	10.500,00
1	116	METFORMINA (CLORIDRATO) 850 MG	PRATI	UND.	250.000,00	0,043	10.750,00
1	123	METRONIDAZOL 250 MG	PRATI	UNI	1.200,00	0,099	118,80
1	125	MICONAZOL (NITRATO) 20MG/G CREME VAGINAL C/ 14 APLIC. BISNAGA C/ 80G	PRATI	TUB	500,00	4,41	2.205,00
1	139	PREDNISOLONA FOSF SOD 4,02 MG/ML (EQUIV. A 3MG/ML) SOL. ORAL FR 60ML	PRATI	FR	2.500,00	2,85	7.125,00
1	149	SIMETICONA 40MG	PRATI	UNI	6.000,00	0,08	480,00
1	150	SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL FR 10ML	PRATI	FRS	2.500,00	0,85	2.125,00
1	154	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	PRATI	FR	1.000,00	1,40	1.400,00

		40 + 8 MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100ML					
1	155	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG + 80MG	PRATI	UNI	5.000,00	0,088	440,00
1	162	VERAPAMIL 80MG	PRATI	UND.	10.000,00	0,063	630,00
TOTAL							74.813,80
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	6	ACIDO FOLICO 5MG COMPRIMIDO	NATULAB	UNI	15.000,00	0,04	600,00
1	19	AMOXICILINA + CLAVULANATO 500MG - 125MG CP	SANDOZ	UNI	20.000,00	0,67	13.400,00
1	20	AMOXICILINA + CLAVULANATO SUSPENSÃO 250MG/5ML - 62,5/5ML	SANDOZ	UNI	1.000,00	7,00	7.000,00
1	21	AMOXICILINA 500 MG	AUROBINDO	UNI	75.000,00	0,14	10.500,00
1	26	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO BLISTER COM 3 CP	MEDQUIMICA	UNI	25.000,00	0,42	10.500,00
1	35	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG	UNIAO QUIMICA	UNI	5.000,00	0,42	2.100,00
1	38	CAPTOPRIL 25 MG	SANVAL	UND.	250.000,00	0,013	3.250,00
1	47	CEFALEXINA 500 MG	AUROBINDO	UNI	15.000,00	0,34	5.100,00
1	49	CINARIZINA 25 MG	HYPERMARCAS	UNI	25.000,00	0,08	2.000,00
1	62	DEXAMETASONA 1MG/G CREME	SANVAL	TUB	5.000,00	0,65	3.250,00
1	69	DIPIRONA 500 MG/ML SOLUCAO ORAL FR 10ML	FARMACE	FR	5.000,00	0,56	2.800,00
1	73	ENALAPRIL (MALEATO) 20 MG	MEDQUIMICA	UND.	75.000,00	0,03	2.250,00
1	75	ESPIRONOLATO NA 25MG	ASPEN	UNI	25.000,00	0,12	3.000,00
1	90	HALOPERIDOL 5 MG	UNIAO QUIMICA	UND.	500.000,00	0,08	40.000,00
1	91	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML SOLUCAO	UNIAO QUIMICA	AMP	100,00	5,88	588,00

		INJETAVEL - AMPOLA					
1	94	IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 30ML	NATULAB	FR	5.000,00	0,96	4.800,00
1	100	LACTULOSE 667MG/ML	NATULAB	FRS	1.500,00	5,68	8.520,00
1	108	LEVOTIROXINA (SÓDICA) 100 MCG	MERCK	UND.	40.000,00	0,087	3.480,00
1	109	LEVOTIROXINA (SODICA) 25 MCG	MERCK	UND.	50.000,00	0,087	4.350,00
1	110	LEVOTIROXINA (SODICA) 50MCG	MERCK	UND.	50.000,00	0,085	4.250,00
1	118	METOCLOPRAMI DA 10MG	HIPOLABOR	UNI	10.000,00	0,07	700,00
1	133	OMEPRAZOL 20 MG	HIPOLABOR	UNI	150.000,00	0,04	6.000,00
1	135	PARACETAMOL 500 MG	HIPOLABOR	UNI	25.000,00	0,04	1.000,00
1	140	PREDNISONA 20 MG	SANVAL	UNI	20.000,00	0,17	3.400,00
1	158	VALPROATO DE SÓDIO 288MG (EQUIVALENTE A 250MG DE AC. VALPRÓICO)	BIOLAB	UNI	10.000,00	0,26	2.600,00
2	1	ACETATO BETAMETASONA +FOSFATO DISSÓD DE BET. SUSP INJ 3MG+3MG/ML AP 1ML	UNIAO QUIMICA	AMP	1.000,00	4,42	4.420,00
2	19	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA +DIPIRONA SODICA 4MG+500MG/ML - AMP 5ML	UNIAO QUIMICA	AMP	3.500,00	0,97	3.395,00
2	55	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML - AP 5 ML	UNIAO QUIMICA	AMP	100,00	14,20	1.420,00
2	66	HIDROCORTISONA 500 MG FAP PÓ	UNIAO QUIMICA	AMP	500,00	4,82	2.410,00
2	67	HIDROXIDO FERRICO 20 MG/ML - EV	UNIAO QUIMICA	AMP	400,00	5,00	2.000,00
3	34	TIORIDAZINA (CLORIDRATO) 50 MG	UNIAO QUIMICA	UNI	10.000,00	0,38	3.800,00
TOTAL							162.883,00
STARMED ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA							

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	1	ABAIXADOR DE LINGUA	THEOTO	UNI	6.000,00	0,028	168,00
4	4	AGULHA DESC. 13 X 4,5	SR	UNI	10.000,00	0,059	590,00
4	13	ALMOTOLIA 250ML - COR MARRON - BICO RETO	JPROLAB	UNI	100,00	1,95	195,00
4	15	ALMOTOLIA 500ML-GRADUADO EM ALTO RELEVO-COR TRANSPARENTE-BICO RETO	JPROLAB	UNI	150,00	2,20	330,00
4	16	AMBU SILICONE ADULTO COM RESERVATÓRIO, CONF EDITAL AMBU SILICONE ADULTO COM RESERV. -BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVEL ADULTO 1.600ML MASCARA FACIAL EM SILICONE, VALVULA SUPERIOR E INFERIOR, RESERVATÓRIO 2.500ML	ADVANTIVE	UNI	2,00	131,20	262,40
4	17	AMBU SILICONE INFANTIL COM RESERVATORIO, CONF EDITAL AMBU SILICONE INFANTIL COM RESERV. -BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVEL INF. 500ML MASCARA FACIAL EM SILICONE, VALVULA SUPERIOR E INFERIOR, RESERVATÓRIO 1.000ML	ADVANTIVE	UNI	2,00	131,20	262,40
4	18	AMBU SILICONE NEONATAL COM RESERVATORIO, CONF EDITAL AMBU SILICONE NEONATAL COM RESERV. -BALÃO EM SILICONE AUTOCLAVEL INF. 500ML	ADVANTIVE	UNI	2,00	131,20	262,40

		MASCARA FACIAL EM SILICONE, VALVULA SUPERIOR E INFERIOR, RESERVATÓRIO 1.000ML					
4	38	BACIA REDONDA - TAMANHO 35CMX7CM (4.700) MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	PLAZA	UNI	5,00	47,25	236,25
4	39	BACIA REDONDA - TAMANHO 41CMX8,5CM (6.300) MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL	FORTINOX	UNI	5,00	80,50	402,50
4	48	CANULA DE GUEDEL 50MM - COR AZUL	ADVANTIVE	UNI	5,00	2,80	14,00
4	49	CANULA DE GUEDEL 60MM - COR PRETA	ADVANTIVE	UNI	5,00	2,80	14,00
4	50	CANULA DE GUEDEL 70MM - COR BRANCA	ADVANTIVE	UNI	5,00	2,80	14,00
4	51	CANULA DE GUEDEL 80MM - COR VERDE	ADVANTIVE	UNI	5,00	2,80	14,00
4	52	CANULA DE GUEDEL 90MM - COR AMARELA	ADVANTIVE	UNI	10,00	2,80	28,00
4	53	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/ BALÇÃO 5,5 (TIPO STANDART)	FRADEL	UNI	5,00	36,67	183,35
4	54	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/ BALÇÃO 6,0 (TIPO STANDART)	FRADEL	UNI	15,00	36,67	550,05
4	55	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N °14	POLYON	UNI	100,00	0,64	64,00
4	56	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16G	POLYON	UND.	250,00	0,64	160,00
4	57	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18 G	POLYON	UND.	1.500,00	0,64	960,00
4	58	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G	POLYON	UND.	2.500,00	0,64	1.600,00

4	59	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G	POLYON	UND.	2.500,00	0,64	1.600,00
4	61	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO	MEDSONDA	UNI	300,00	0,78	234,00
4	75	COMADRE 3.500ML - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	FORTINOX	UNI	5,00	88,55	442,75
4	78	CUBA RIM 26X12CM - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	FORTINOX	UNI	2,00	25,70	51,40
4	84	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 6	MEDSONDA	UNI	50,00	0,90	45,00
4	85	DRENO DE PENROSE Nº 1 ESTÉRIL	WALTEX	UNI	100,00	0,95	95,00
4	86	DRENO DE PENROSE Nº 2 ESTÉRIL	WALTEX	UNI	100,00	1,25	125,00
4	87	DRENO DE PENROSE Nº 3 ESTÉRIL	WALTEX	UNI	100,00	1,90	190,00
4	89	DRENO DE TÓRAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº12- ESTÉRIL, C/ CONECTOR UNIV	CPL	UNI	6,00	6,15	36,90
4	90	DRENO DE TÓRAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº14- ESTÉRIL, C/ CONECTOR UNIVE	CPL	UNI	5,00	6,15	30,75
4	91	DRENO DE TÓRAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº16- ESTÉRIL, C/ CONECTOR UNIV	CPL	UNI	5,00	6,15	30,75
4	92	DRENO DE TÓRAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº18- ESTÉRIL, C/ CONECTOR UNIV	CPL	UNI	5,00	6,15	30,75
4	93	DRENO DE TÓRAX C/ FILAMENTO RADIOPACO	CPL	UNI	5,00	6,15	30,75

		Nº20- ESTÉRIL, C/ CONECTOR UNIV					
4	94	DRENO DE TÓRAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº22- ESTÉRIL, C/ CONECTOR UNIV	CPL	UNI	5,00	6,30	31,50
4	95	DRENO DE TÓRAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº24- ESTÉRIL, C/ CONECTOR UNIV	CP´L	UNI	5,00	6,30	31,50
4	96	DRENO DE TÓRAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº26- ESTÉRIL, C/ CONECTOR UNIVE	CPL	UNI	5,00	6,30	31,50
4	97	DRENO DE TÓRAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº28- ESTÉRIL, C/ CONECTOR UNIV	CPL	UNI	5,00	6,30	31,50
4	98	DRENO DE TÓRAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº30- ESTÉRIL, C/ CONECTOR UNIV	CPL	UNI	5,00	6,30	31,50
4	99	DRENO DE TÓRAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº32- ESTÉRIL, C/ CONECTOR UNIVE	CPL	UNI	5,00	6,30	31,50
4	100	DRENO DE TÓRAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº34- ESTÉRIL, C/ CONECTOR UNIV	CPL	UNI	5,00	6,30	31,50
4	101	DRENO DE TÓRAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº36- ESTÉRIL, C/ CONECTOR UNIV	CPL	UNI	5,00	6,30	31,50
4	102	DRENO DE TÓRAX C/ FILAMENTO	CPL	UNI	5,00	6,30	31,50

		RADIOPACO Nº38- ESTÉRIL, C/ CONECTOR UNIVE					
4	103	DRENO DE TÓRAX C/ FILAMENTO RADIOPACO Nº40- ESTÉRIL, C/ CONECTOR UNIV	CPL	UNI	5,00	6,30	31,50
4	138	FIXADOR PARA TRAQUEOSTOMI A PVC INFANTIL	CPL	UNI	25,00	6,90	172,50
4	149	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO	BIOBASE	UNI	5.000,00	0,73	3.650,00
4	153	GEL P/ ECG E ULTRASONOGRA FIA - GALÃO C/ 5 LITROS, CONF EDITAL GEL PARA ECG E ULTRASSONOGR AFIA - ALTA CONDUTIVIDADE ELÉTRICA, PH NEUTRO, SEM ALCOOL, INODORO - GALÃO C/ 5 LITROS	MULTIGEL	GL	5,00	17,14	85,70
4	162	KIT P/ NEBULIZACAO ADULTO, CONF EDITAL KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - C/ 1 MASCARA ADULTO (MASCARA MACIA, ANATOMICA E ATÓXICA) - 1 COPO DOSADOR (QUE NÃO DERRAMA O MEDICAMENTO E UTILIZA A DOSE CERTA DE CADA INALAÇÃO) - 1 EXTENSOR C/ 1,60M E CONECTOR VERDE PARA OXIGENIO	DARU	UNI	100,00	4,58	458,00
4	163	KIT P/ NEBULIZACAO INFANTIL, CONF EDITAL KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - C/ 1 MASCARA	DARU	UNI	100,00	4,58	458,00

		ADULTO (MASCARA MACIA, ANATOMICA E ATÓXICA) - 1 COPO DOSADOR (QUE NÃO DERRAMA O MEDICAMENTO E UTILIZA A DOSE CERTA DE CADA INALAÇÃO) - 1 EXTENSOR C/ 1,60M E CONECTOR VERDE PARA OXIGENIO					
4	164	KIT PARA NEBULIZAÇÃO CONECTOR VERDE + AMARELO	DARU	UNI	50,00	4,58	229,00
4	167	LÂMINA DE BISTURI 11	ADVANTIVE	UNI	800,00	0,19	152,00
4	168	LÂMINA DE BISTURI 15	ADVANTIVE	UNI	800,00	0,19	152,00
4	177	LUVA DE PROCEDIMENTO G - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, CONF EDITAL LUVA (UNIDADE) DE PROCEDIMENTO G - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, NÃO ESTRÉRIL, AMBIDESTRAS, RESISTENTES COM TENSÃO DE RUPTURA MINIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1,5. TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E OUTROS FLUIDOS. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, VALIDADE 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO (ENTREGAR MULTIPLO DE 100 UND.)	PROCED LEMGRUBER	PAR	5.000,00	0,147	735,00

4	182	MALHA TUBULAR 08CMX15M	MSO	RL	25,00	4,86	121,50
4	183	MALHA TUBULAR 10CMX15M	MSO	RL	25,00	5,27	131,75
4	184	MALHA TUBULAR 12CMX15M	MSO	RL	25,00	5,85	146,25
4	192	MASCARA DE TRAQUEOSTOMIA A PVC ADULTO	MD	UNI	1,00	18,25	18,25
4	199	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M - ESTERILIZAÇÃO EM AUCLAVÉ A VAPOR	VITALPACK	UNI	100,00	49,30	4.930,00
4	225	SERINGA DESC. C/ AG. 1 ML 13X4,5 INSULINA	DESCARPACK	UND.	10.000,00	0,14	1.400,00
4	246	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04	MEDSONDA	UNI	100,00	0,42	42,00
4	247	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06	MEDSONDA	UNI	100,00	0,44	44,00
4	249	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12	MEDSONDA	UNI	1.500,00	0,45	675,00
4	250	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14	MEDSONDA	UNI	250,00	0,49	122,50
4	256	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 5,5MM	VITALGOLD	UNI	10,00	3,15	31,50
4	257	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,0MM	VITALGOLD	UNI	10,00	3,50	35,00
4	258	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 6,5MM	VITALGOLD	UNI	10,00	3,50	35,00
4	259	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,0MM	VITALGOLD	UNI	15,00	3,50	52,50
4	260	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 7,5MM	VITALGOLD	UNI	15,00	3,70	55,50
4	261	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,0MM	VITALGOLD	UNI	15,00	3,70	55,50
4	262	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 8,5MM	VITALGOLD	UNI	15,00	3,70	55,50
4	263	SONDA	VITALGOLD	UNI	15,00	3,12	46,80

		ENDOTRAQUEAL C/ BALÃO 9MM					
4	265	SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO 3,0MM	VITALGOLD	UNI	5,00	2,80	14,00
4	266	SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO 3,5MM	VITALGOLD	UNI	10,00	2,80	28,00
4	267	SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO 4,0MM	VITALGOLD	UNI	10,00	2,80	28,00
4	268	SONDA ENDOTRAQUEAL S/BALAO 4,5MM	VITALGOLD	UNI	10,00	2,80	28,00
4	275	SONDA FOLEY 2 VIAS, 30CC, Nº 18	ADVANTIVE	UNI	200,00	2,65	530,00
4	276	SONDA FOLEY 2 VIAS, 30CC, Nº 20	ADVANTIVE	UNI	100,00	2,65	265,00
4	277	SONDA FOLEY 3 VIAS, 30CC, Nº 16	ADVANTIVE	UNI	30,00	3,55	106,50
4	278	SONDA FOLEY 3 VIAS, 30CC, Nº 18	ADVANTIVE	UNI	30,00	3,55	106,50
4	279	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.04	MEDSONDA	UNI	30,00	0,43	12,90
4	280	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.06	MEDSONDA	UNI	40,00	0,44	17,60
4	281	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.08	MEDSONDA	UNI	30,00	0,46	13,80
4	282	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.10	MEDSONDA	UNI	30,00	0,47	14,10
4	283	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.12	MEDSONDA	UNI	30,00	0,49	14,70
4	284	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.14	MEDSONDA	UNI	50,00	0,50	25,00
4	285	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.16	MEDSONDA	UNI	50,00	0,61	30,50
4	288	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.04	MEDSONDA	UNI	50,00	0,57	28,50
4	289	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.06	MEDSONDA	UNI	50,00	0,58	29,00
4	290	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.08	MEDSONDA	UNI	50,00	0,67	33,50
4	291	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.10	MEDSONDA	UNI	50,00	0,69	34,50
4	292	SONDA	MEDSONDA	UNI	50,00	0,72	36,00

		NASOGASTRICA LONGA N.12					
4	293	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.16	MEDSONDA	UNI	100,00	0,83	83,00
4	294	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.18	MEDSONDA	UNI	50,00	0,90	45,00
4	295	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.20	MEDSONDA	UNI	50,00	1,05	52,50
4	296	SONDA URETAL N. 04	MEDSONDA	UNI	100,00	0,37	37,00
4	297	SONDA URETAL N. 06	MEDSONDA	UNI	150,00	0,43	64,50
4	298	SONDA URETAL N. 08	MEDSONDA	UNI	250,00	0,44	110,00
4	299	SONDA URETAL N. 10	MEDSONDA	UNI	300,00	0,46	138,00
4	300	SONDA URETAL N. 12	MEDSONDA	UNI	300,00	0,49	147,00
4	301	SONDA URETAL N. 14	MEDSONDA	UNI	300,00	0,50	150,00
4	302	SONDA URETAL N. 16	MEDSONDA	UNI	300,00	0,54	162,00
4	303	SONDA URETAL N. 18	MEDSONDA	UNI	150,00	0,59	88,50
4	304	SONDA URETAL N. 20	MEDSONDA	UNI	50,00	0,66	33,00
4	313	TALA IMOBILIZADORA METÁLICA DE ALÚMINIO COM ESPUMA 19X250MM	MSO	UNI	200,00	0,67	134,00
4	315	TAMPINHA OCLUSOR IV, TAMPA PARA CATETER	MEDSONDA	UNI	2.000,00	0,16	320,00
4	326	TORNEIRA DESCARTAVEL 3 VIAS	WELL MED	UNI	15,00	0,65	9,75
4	328	TUBO CIRURGICO DE SILICONE 6,0MM X 2,0MM - ROLO COM 15M	KINNER	ROLO	1,00	111,80	111,80
TOTAL							26.741,30
TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MAT PARA USO MED EIRELI							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
4	76	COMPRESSA DE CAMPO OPERATORIO, CONF EDITAL COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO, SEM	ANDREONI	UNI	4.000,00	0,95	3.800,00

		RADIOPACO, MEDINDO 45X50CM, CONSTITUIDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA, CONTENDO 13 FIOS PO CM2, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS ATRAVÉS DO PONTO OVERLOK					
4	116	ESPARADRAPO MICROPORE 50CMX10M	MISSNER	UNI	1.000,00	2,88	2.880,00
4	135	FITA CREPE 16MMX50M	CIEX	UND.	2.500,00	1,79	4.475,00
4	140	FRALDA GERIATRICA TAMANHO EG	CONFIANÇA	UND.	500,00	0,95	475,00
4	141	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G	CONFIANÇA	UND.	500,00	0,89	445,00
4	143	FRALDA GERIATRICA TAMANHO P	CONFIANÇA	UNI	500,00	0,75	375,00
4	145	FRALDA PEDIATRICA TAMANHO M	BABY PIS	UND.	500,00	0,30	150,00
4	147	FRALDA PEDIATRICA TAMANHO RN	BABY PIS	UND.	500,00	0,37	185,00
4	171	LENÇOL DESCARTÁVEL - TAMANHO 70CM X 50CM, CONF EDITAL LENÇOL DESCARTÁVEL - TAMANHO 70CM X 50CM - ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENT E, EM PLASTICO TERMO AJUSTADO BRANCO	CLEAN	UNI	100,00	6,15	615,00
4	179	LUVA DE PROCEDIMENTO P - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, CONF EDITAL LUVA DE PROCEDIMENTO P - LUVAS EM LATEX 100% NATURAL, NÃO ESTÉRIL,	LAGROTA	UND.	10.000,00	0,148	1.480,00

		AMBIDESTRAS, RESISTENTES COM TENSÃO DE RUPTURA MINIMA ATENDENDO O PADRÃO AQL 1,5. TOTALMENTE IMPERMEAVEL A AGUA E OUTROS FLUIDOS. LEVEMENTE PULVERIZADA COM PÓ BIO - ABSORVIVEL A BASE DE AMIDO DE MILHO, VALIDADE 5 ANOS DA DATA DE FABRICAÇÃO (ENTREGAR MULTIPLO DE 100 UNID.)					
4	197	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100M - ESTERILIZAÇÃO EM AUCLAVÉ A VAPOR	POLLITEX	UNI	100,00	31,50	3.150,00
4	198	PAPEL GRAU CIRURGICO 12CMX100M ESTERILIZAÇÃO EM AUTO CLAV	POLLITEX	UNI	100,00	38,50	3.850,00
4	200	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M - ESTERILIZAÇÃO EM AUCLAVÉ A VAPOR	POLLITEX	UNI	50,00	60,50	3.025,00
4	201	PAPEL GRAU CIRURGICO 40CM X 100M - ESTERILIZAÇÃO EM AUCLAVÉ A VAPOR	POLLITEX	UNI	10,00	125,50	1.255,00
TOTAL							26.160,00

VALOR TOTAL: R\$1.273.374,55 (Um Milhão, Duzentos e Setenta e Três Mil, Trezentos e Setenta e Quatro Reais e Cinquenta e Cinco Centavos)

Após a Análise das amostras solicitados para o Lote 04 (materiais), tendo em vista que as empresas que não apresentaram as referidas amostras foram desclassificadas nos itens, o presente Termo Adjudica o objeto às empresas vencedoras do certame.

Imbituva/PR, 06/04/2017.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro